Правовое  управление  правительства
Воронежской  области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
« \1 »

2Ог.

Аегисграционным  номер  №.

УПРАВЛЕНИЕ  ВЕТЕРИНАРИИ  ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ
(УВВО)

ПРИКАЗ

«13» июня  2024 г. 	 №  171 -п

г. Воронеж

Об  отмене  ограничительных  мероприятий  (карантина)
по  заболеванию  лейкозом  крупного  рогатого  скота

на  отдельной  территории
Репьевского  муниципального  района

Воронежской  области

В  соответствии  с  подпунктом  2 пункта  1 статьи  3.1 Закона  Российской

Федерации  от  14.05.1993 №  4979-1 «О  ветеринарии», заключением  о

выполнении  мероприятий, предусмотренных  ветеринарными  правилами

осуществления  профилактических , диагностических , ограничительных  и  иных

мероприятий, установления  и  отмены  карантина  и  иных  ограничений,

направленных  на  предотвращение  распространения  и  ликвидацию  очагов

лейкоза  крупного  рогатого  скота, утвержденных  приказом  Минселькоза

России  от  24.03.2021 №  156, на  отдельной  территории  Репьевского

муниципального  района  Воронежской  области  от  13.06.2024

приказываю :

1. Отменить  с  14 июня  2024 года  ограничительные  мероприятия

(карантин) по  заболеванию  лейкозом  крупного  рогатого  скота  на  отдельной

территории  Репьевского  муниципального  района  Воронежской  области:

- в  эпизоотическом  очаге: нежилом  здании  для  содержания

сельскохозяйственных  животных, расположенном  на  земельном  участке  по

2

адресу: Воронежская  область, Репьевский  район, с. Новосолдатка,
ул. Первомайская, д. 4;

- в  резервации: территории, предназначенной  для  содержания

инфицированных  восприимчивых  животных, в  условиях, исключающих  их

контакт  с  другими  восприимчивыми  животными, - земельном  участке,

занимаемом  нежилым  помещением, используемым  для  содержания  животных,

расположенном  по  адресу: Воронежская  область, Репьевский  район,

с. Новосолдатка, ул. Первомайская, д. 4;

- в  неблагополучном  пункте: территории  вокруг  эпизоотического  очага,

радиус  которой  составляет  1 км  от  границ  эпизоотического  очага.

2. Признать  утратившими  силу  приказы  управления  ветеринарии

Воронежской  области :

- от  29.03.2022 №  81-п  «Об  установлении  ограничительных  мероприятий

(карантина) по  заболеванию  лейкозом  крупного  рогатого  скота  на  отдельной

территории  Репьевского  муниципального  района  Воронежской  области»;

- от  21.03.2023 №  112-п  «О  внесении  изменения  в  приказ  управления

ветеринарии  Воронежской  области  от  29.03.2022 №  81-п».

3. Настоящий  приказ  вступает  в  силу  со  дня  официального

опубликования.,

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  оставляю  за  собой.

Руководитель  управления  М.А. Миньков

	Page 1
	Page 2